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Güneydoğu Karadeniz kıyısında Sinop İthalatı 
 

 İ.S. Beşinci yüzyılın ortalarından itibaren, Karadeniz'in güney ve doğu kıyılarında 
yaşayan halklar arasında sıkı ticaret ilişkileri kurulmuştur. Sinop Güney Karadeniz'deki en 
eski ticaret merkezlerinden biridir ve bu ilişkilerin odağı olmuştur. Pichvnari mezar 
kontekslerinde İ.Ö. 490-453 yıllarına tarihlenen erken Sinop drahmilerinin yanında ithal 
amphoralara (Khios, Lesbos, Thasos, Mendel), Attika siyah sırlı keramiklerine, çok renkli 
cam kaplara, gümüş ve bronz kaplara, Kyzikos sikkelerine ve Karadeniz kıyı kentlerinin 
(Panticapaeum, Theodosia, Nymphaeum) gümüş sikkelerine de rastlanmıştır. Bazı 
araştırmacılar Arkaik ve Klasik Dönemlerde Sinop'un Atina ile Kolkhis arasındaki ticari 
ilişkilerde sadece arabulucu görevini yerine getirdiğini ileri sürmüşlerdir. Diğer görüştekiler 
ise Pontus havzasında, Atina, ve Ege ile Akdeniz arasında ticarette lider görevini üstlendiğini 
ileri sürmektedirler. 
 Hellenistik Dönem'deki arkeolojik veriler Kolkhis ve Sinop arasında sıkı ve doğrudan 
ilişkiler olduğunu göstermektedir. Sistemli kazılarda ortaya çıkan sikkeler, amphoralar 
(damgalı olanlar da dahil), keramikler (louteria, testiler), kiremit parçaları ve Sinop 
keramiklerinin yerel taklitleri ve kiremitler İ.Ö. 4. ve 3. yüzyıllarda Karadeniz'in güneyiyle 
doğusu arasında ticari ilişkilerin varlığını kanıtlamaktadır. İleri sürüldüğü gibi keramik 
üretimi, zeytinyağı ve şarap Kolkhis'e Sinop'tan ve Kolkhis'den ise ahşap, zift, keten, keten 
ürünleri, balmumu ve diğerleri ithal edilmiştir. İ.Ö. 3. yüzyıldan 1. yüzyıla kadar Sinop'un 
ticaret merkezi olarak rolü gelişmiştir. Karadeniz havzasındaki, Doğu Karadeniz sahilleri de 
dahil olmak üzere çeşitli yerlere ürün sağlayan birincil yerdir. 
 Güney kıyılardaki tahkimli askeri kentlerde bulunan arkeolojik buluntular 
(amphoralar, inşaat ve günlük kullanış keramikleri) Sinop ile Geç Roma ve Bizans 
Dönemlerindeki sıkı ilişkiye işaret etmektedir. 


